
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIN LUTHER KING 

Codice Fiscale/P.IVA: 92058230852 

VIA LEONE XIII CALTANISSETTA CAP: 93100 CL Telefono: 0934 551048 

E-mail: clic82500l@istruzione.it  - PEC: clic82500l@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.icking.edu.it  

 

 

Prot. 5598                                                                                                                                  Albo Pretorio 

Amministrazione trasparente   
Sito web dell’istituzione scolastica – sezione PNRR   

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –  
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi” DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DELL’OPERATORE ECONOMICO  
CNP:M4C1I3.2-2022-961-P-10792 

CUP: F94D22003080006 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

  

Visto il Progetto proposto da questa istituzione scolastica nella piattaforma PNRR Futura – La 

scuola per l’Italia di domani;  

Visto che ai sensi dell’art. 1, comma 2, della Legge n. 120/2020 così come modificata dall’art. 51, 

comma 1, lettera a), punto 2.1, del DL n. 77/2021 è possibile procedere ad affidamento diretto per 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi 

la stazione  appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti 

pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Considerata l’indagine informale di mercato avviata da questa istituzione scolastica con atto n. 

prot. 5216 del 04/05/2023;   

Visti i preventivi pervenuti entro i termini previsti dall’indagine di informale di mercato da parte 

degli operatori economici agli atti della scuola;  

Tenuto conto che, come discusso dalla commissione in sede di riunione in data odierna, s’intende 

procedere con ditte:  

• innanzitutto iscritte nel registro della camera di commercio secondo il disposto dall’art.83 

comma 3 del Codice per attività inerenti all’oggetto del presente appalto;  

Prot. N. 0005898/2023 del 18/05/2023 - In Uscita

I. C. MARTIN LUTHER KING

mailto:clic82500l@istruzione.it
mailto:clic82500l@pec.istruzione.it
http://www.icking.edu.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030


 

 

• p

resenti sul portale MEPA e che risultino possedere le abilitazioni commerciali relativamente 

ai beni e servizi occorrenti alla realizzazione del progetto, in particolare con riferimento alle 

abilitazioni relative alle dotazioni digitali e agli arredi scolastici;  

• che non rientrino nelle cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice;  

• che operano sul territorio viciniore all’istituzione scolastica al fine di operare 

tempestivamente in caso di necessità di intervento richiesto dall’istituzione scolastica con 

conseguente risoluzione immediata della problematica evitando in tal modo di paralizzare 

l’attività della scuola;  

• Individuate nel rispetto dei principi di rotazione e imparzialità secondo le indicazioni 

contenute nella delibera ANAC n. 206/2018  

  

Sentito il Progettista in merito alle forniture da realizzare e alla coerenza delle messe a disposizione 

degli operatori economici agli atti della scuola con il Progetto “Sperimentiamo nuovi ambienti di 

apprendimento” M4C1I3.2-2022-961-P-10792, ovvero considerato che l’operatore economico 

individuato è attivo in tutte le aree merceologiche in cui ricadono i prodotti di interesse per la 

fornitura e ritenendo dunque che sia in grado di fornire le migliori garanzie nell’esecuzione della 

fornitura 

  

DECRETA 

  

L’individuazione del seguente operatore economico:  

DITTA MASTER MEDIA S.R.L. per la fornitura di quanto previsto nel progetto “Sperimentiamo 

nuovi ambienti di apprendimento” M4C1I3.2-2022-961-P-10792.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         (Prof.ssa Daniela Rizzotto) 

                    

                 

                    

                        

      

  

  


		2023-09-07T10:39:37+0200
	Daniela Rizzotto




